
Conselho Municipal de Assistência Social / CMAS-Salto 
 

 
 
  

Av. Tranquillo Giannini, nº 861 - Distrito Industrial 
CEP: 13.329.600 - Salto/SP 

 
E-mail: cmas.salto@salto.sp.gov.br 
 Tel: (11) 4028.0823 - Ramal: 9047 

 

 

Estância Turística de Salto, 29 de março de 2022. 
 

RESOLUÇÃO Nº 20/2022 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Salto/SP, por meio da Comissão 

Permanente de Normas e Legislação, no uso de suas atribuições legais;  

 

RESOLVE: 

PRORROGAR A SUSPENSÃO da Inscrição da Organização da Sociedade Civil de 

Assistência Social – Associação dos Deficientes Físicos de Salto – ADEFIS, inscrita 

neste Conselho sob nº 03/1996, até o dia 15 de abril de 2022, devendo a mesma 

entregar os documentos solicitados via ofício até o dia 06 de abril de 2022. 

 
 
 
 
 

Juliana Pervital Marques Gomes 
Presidente do CMAS-Salto 

  
 
 

Comissão Permanente de Normas e Legislação: 
 
 
 
 
 

Claudimara Rita Santa Rosa 
 
 
 

Roseli Aparecida Lourenço Fávero  
 
 
 
 

Jerusa Bêda Ferreira Mazzuccho 
 
 
 

Ricardo Miguel 
 


